
ژاد
س ن

عبا
د 

حم
ي/م

هر
مش

س: ه
عك

نیلوفر ذوالفقاری - مــژگان مهرابی | 

روزنامه‌نگار| فرهنگسرای بهمن در یک گزارش
روز زمســتانی میزبان مراسمی متفاوت 

شد؛ مراسمی که برای تجلیل از هزار نفر از عوامل مؤثر در 
نبرد اقتدار ملی و فعالان بازسازی مناطق آسیب‌‌دیده در 
جنگ 12روزه تدارک دیده شــده بود. فعالیت مستمر و 

حضور فداکارانه این نیروها در روزهایی که شــهر زیر 
فشار حمله ناجوانمردانه دشــمن قرار داشت، 

حماسه‌ای ماندگار از ایثار و خدمت رقم زد. اما 
در این مراسم که با حضور علیرضا زاکانی، 

شهردار تهران برگزار شد، چه گذشت؟

تقدیر از تلاشگران جنگ 12روزه 
بعد از ســخنرانی لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی 
و امور مناطق شــهرداری تهران و ســخنان علیرضا 
زاکانی، شهردار پایتخت که با نقل خاطراتی از دوران 
جنگ تحمیلی و تلاش‌های مدیریت شهری در جنگ 
12روزه همراه بود، نوبت به تجلیل از عوامل مؤثر در 
نبرد اقتدار ملی ‌رسید. نمایندگانی از این برگزیدگان 
از هر منطقه روی صحنه رفتند تا تلاش‌ها و همتشان 
برای خدمت به مردم در روزهای دشــوار این جنگ 
ناجوانمردانه تقدیر شــود. نوای ای ایران پایان‌بخش 

مراسمی بود که با نام اقتدار میهن مزین می‌شود.

با هم ساختیم
با حضور شهردار تهران فعالان بازسازی مناطق 

آسیب‌‌دیده در جنگ 12روزه تجلیل شدند

شماره 9583   سال سی‌وچهارم 17 رجب 1447   چهارشنبه 17 دی 1404  

 مهدی اسماعیل‌پور
روزنامه نگار

هیچ بی‌خانمانی شب‌های زمستان 
درخیابان نمی‌ماند

»در سرمای شهر هیچ‌کس بی‌پناه نیست«؛ این جمله‌ای است که این روزها 
روی بنرهای سطح شــهرخودنمایی می‌کند. ماجرا از این قرار است که 
شهرداری تهران برای آرامش افراد بی‌سرپناه در این شب‌های سرد زمستان، 
درمددسراهای ثابت و سیار پذیرای این افراد است. اما جزئیات این طرح که 
با نام »پناه گرم« درشهر تهران درحال اجراست چیست و چه خدماتی به 
مددجویان ارائه می‌شود؟ عبدالمجید رحمانی، مدیرعامل و عضو هیأت 
مدیره سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در برنامه 

پارک وی همشهری درباره این موضوع توضیح داد.

طرح »پناه گرم« چیست؟ 
اسکان افراد بی‌خانمان درشب‌های سرد زمستان، یکی از طرح‌هایی است که از 
سال‌های گذشته با محوریت سازمان رفاه و خدمات اجتماعی شهرداری تهران 
و با هماهنگی مناطق 22گانه شهرداری تهران اجرا‌ می‌شود. تمام تلاش و همت 
مجموعه مدیریت شهری این است که افراد بی‌خانمان و بی‌سرپناه در هوای سرد 
دچار آسیب نشوند و شرایطی را ایجاد کنیم که آنها شب‌ها را در محیطی امن و 
گرم به صبح برسانند. در این دوره مدیریت شهری نیز اسکان افراد بی‌سرپناه در 
فصل سرما جدی‌تر از قبل و با امکانات و تدارکات بیشتری اجرا می‌شود. هدف ما 

این است که هیچ فرد بی‌خانمانی در فصل سرما در خیابان نماند.

ظرفیت مددسراها چقدر است؟ 
ظرفیت مددســراهای ثابت برای پذیرش افراد بی‌سرپناه ۱۵۰۰تخت است که 
البته درشــرایط اضطراری امکان افزایش ظرفیت تا ۱۷۰۰ نفر هم وجود دارد. 
همچنین مددسراهای سیار را در قالب اتوبوس‌ داریم. این اتوبوس‌ها درمیادین 
اصلی و محل تردد و تجمع افراد بی‌خانمان مستقر می‌شوند. در این برنامه از شب 
تا صبح به افراد بی‌خانمانی که تمایلی ندارند یا نمی‌خواهند به مراکز ثابت مراجعه 
کنند، خدمات رایگان ارائه می‌شود. در کنار مددسراهای ثابت و سیار، ۴۴واحد 
گشت سیار هم شــبانه‌روزی به بی‌خانمان‌ها و معتادان متجاهر خدمات‌رسانی 

می‌کنند و اجرای طرح تا پایان اسفند ادامه دارد.

به چه افرادی خدمات ارائه می‌شود؟ 
از 2سال گذشــته هر مددجویی در هر ساعت از شــبانه‌روز که نیازمند اسکان 

مددجویــان باشد می‌تواند به مددسراها مراجعه کند و با آغوش باز پذیرای 
هســتیم. این طرح فقط شامل اســکان معتادان متجاهر 

نمی‌شــود. اولویت این طرح بــا کارتن‌خواب‌ها، افراد 
بی‌خانمان یا معتادان متجاهر اســت که سرپناهی 

ندارند یا از طــرف خانواده طرد شــده‌اند. البته 
معدود کسانی هم هســتند که شاید مسافر 

باشــند یا برای انجام کاری بــه تهران 
آمده‌انــد و نیازمنــد ســرپناهی 

هستند تا شب را به صبح 
برسانند.

حفاظت از شهر در مقابل مزدوران
تجلیل از هزار نفــر از عوامل مؤثــر اقتدار ملی و 
بازسازی مناطق شــامل کارکنان، کارشناسان، 
کارگران، فعالان خدمات شــهری و شــهرداران 
مناطــق بهانه‌ای شــد تــا جمعیت زیــادی در 
فرهنگسرای بهمن دور هم جمع شوند. چهره‌هایی 
که مورد تقدیــر قرار گرفتنــد، در 12روز جنگ 
ناجوانمردانه اسرائیل تمام‌قد برای حفاظت از شهر، 
ارائه خدمات شهری و کمک به شهروندان حضور 
مستمر داشتند. تلاش آنها باعث شد هیچ‌کدام از 
وظایف معمول شــهرداری تهران در شرایط ویژه 
جنگ 12روزه پشــت گوش انداخته نشود. بعد از 
پایان نبرد هم برای بازسازی‌ مناطق آسیب‌دیده 
در نقاط مختلف شهر حضور فعال داشتند تا ردپای 

آسیب هرچه زودتر از تن پایتخت پاک شود. 

جنگ 12روزه تجربه‌ای در مدیریت بحران بود
علیرضا زاکانی، شهردار تهران:تجربه‌ای بزرگ در انقلاب اسلامی و به‌ویژه در دوران جنگ 
داشتیم. هرجا خود را ندیدیم، اخلاص داشتیم و خدا را دیدیم و هرجا مطابق با نیاز و فراتر از 

آن آماده بودیم، پیروز شدیم. جوهره پیروزی در خدابینی، خودندیدن، مجاهدت، 
فعالیت، تلاش و حفظ آمادگی برای مقابله با روزهای ســخت اســت. کاری که 

شما انجام دادید، یک الگو برای کشور شــد و تجربه‌ای ارزشمند در مدیریت 
بحران ارائه داد. این موضوع بسیار مهم اســت و باید برای انقلاب حفظ شود. 

تا تلاش‌ها باید ادامه پیدا کند و دیگران هم باید در این مسیر کمک کنند 
کارها به‌صورت جدی انجام شــود. دشــمن در جنگ 12روزه 

صددرصد شکست خورد و ما با اینکه آســیب خوردیم، اما 
پیروز شدیم. حالا دشمن در پی انتقام است. تجربه بزرگی از 

این جنگ 12روزه کسب کردیم. تلاش‌ها باید ادامه پیدا 
کند تا مردم امید بگیرند. تمام مجموعه‌های کشور 

باید خود را در سطح بالای 
آمادگی نگه دارنــد تا مانع 

حمله دشمن شوند.

از جنگ 12روزه درس انسجام گرفتیم
لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران:شهرداری تهران در 
این دوره از مدیریت شهری مسئولیت‌هایی را پذیرفته که جزو وظایف ذاتی این نهاد نیست؛ 
اما شهردار تهران نسبت به همه موضوعات شهر احساس مسئولیت دارد. باور ما این است که 
با استفاده از توان نیروی داخلی می‌توانیم همه مشکلات را حل کنیم. اگر کسی تصور کند ما 
با ظرفیت‌های موجود و توان داخلی نمی‌توانیم مشکلات را حل کنیم، درواقع آب به آسیاب 
دشمن ریخته است. امروز دشمن با تمام ظرفیت جنگ نرم را پیش می‌برد. اما دشمن پشت 
دروازه‌ها ایستاده و آنچه می‌تواند دشــمن را به عقب براند، انسجام و وحدت ماست. جنگ 
12روزه برای ما درس‌های عبرت زیادی دارد. یکی اینکه مردم در شرایط دشوار، منسجم و 
واحد رفتار می‌کنند. هوشــیاری مردم در تبعیت از اقتدار رهبری بی‌مانند بود. این 
یک پیام است که باید گوش‌به‌فرمان و پشــتیبان رهبری به‌عنوان دیده‌بان اصلی 
انقلاب باشــیم. از جنگ 12روزه آموختیم که در هر شرایطی باید جدی و سخت 
کار کنیم. در شــهرداری تهران هم نباید به این فکر 
کنیم که دوره در حال تمام‌شــدن اســت. ما باید 
تلاش کنیم تا پروژه‌ها به‌ترتیب اولویت تکمیل 
شوند. امروز وظیفه همه ما جهاد تبیین است تا 
دستاوردهای نظام اسلامی و نهادهایی 
ماننــد شــهرداری 
تهــران را به گوش 

مردم برسانیم.

کدام فعالان جنگ 
12روزه تجلیل شدند؟

 کارگران و کارکنان فعال

 نیروهای فعال در 
بازسازی‌های پس از جنگ

  نیروهای خدمات شهری

  شهرداران مناطق

1000
 مؤثر در نبرد 

نفر از عوامل

اقتدار ملی و فعالان بازسازی 

مناطق آسیب‌دیده تجلیل 

شدند.


